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Periodemeddelelse for 3. kvartal 2009/10 (1. januar - 31. marts 2010) 

Tilfredsstillende omsætningsvækst 
I 3. kvartal af regnskabsåret opnåede ChemoMetec en tilfredsstillende vækst i omsætningen 
på 16% sammenlignet med sidste år. Den fortsatte udvikling af nye applikationer til 
NucleoCounter NC-3000 forløber planmæssigt, men bl.a. grundet et afventende marked 
nedjusteres forventningerne til regnskabsåret 2009/10.  

 

”Der er i kvartalet indgået kontrakter med Statens Serums Institut og GSK i London, og 
hertil kommer de første salg af NucleoCounter NC-3000 til USA og Canada, som samlet set 
bekræfter os endnu engang i instrumentets brugervenlighed samt analysemetodens enkelt-
hed og hurtighed. Kundernes positive tilbagemeldinger styrker således fortsat vores tro på 
NC-3000’s fremadrettede markedspotentiale” udtaler direktør Claus Resen Steenstrup. 

 

Hovedpunkter 

 Omsætningen i 3. kvartal steg med 16% i forhold til samme periode sidste år.  

 Resultatet af primær drift (EBIT) er på niveau med forventningerne.  

 Udviklingen af nye applikationer til NucleoCounter NC-3000 er forløbet planmæssigt. 

 Forventningerne til regnskabsåret 2009/10 nedjusteres til en omsætning på DKK 30-
34 mio. og en EBIT på mellem DKK 0 og minus DKK 3 mio. 

 

Udvikling i omsætning og resultat   

ChemoMetec har i 3. kvartal af regnskabsåret realiseret en omsætning på DKK 8,8 mio., 
hvilket er 16% mere end i samme periode sidste år. Omsætningsvæksten er primært drevet 
af et øget instrumentsalg, herunder omsætning af selskabets nyeste produkt NucleoCounter 
NC-3000. 

Etableringen af et amerikansk salgsselskab i Californien og den fortsatte effektivisering og 
styrkelse af salgsafdelingen i Danmark skal være med til at sikre, at den positive udvikling 
fortsætter. ChemoMetec oplever dog stadig en vis grad af tilbageholdenhed hos selskabets 
kunder tillige med en øget konkurrence indenfor visse af selskabets produktsegmenter, 
hvilket gør det vanskeligt at forudsige omsætningsudviklingen på kort sigt. 

Til trods for den positive udvikling i tredje kvartal af regnskabsåret, vurderer ChemoMetec 
således, at det vil blive vanskeligt at opnå den hidtil udmeldte omsætning i niveauet DKK 
37-42 mio. for hele regnskabsåret, hvorfor selskabet har valgt at nedjustere forventninger-
ne til den samlede omsætning til DKK 30-34 mio. 

ChemoMetecs pipeline af nye produkter, hvoraf flere forventes klar til salg i slutningen af 
2010, sammenholdt med de yderst positive tilbagemeldinger fra markedet omkring Nucleo-
Counter NC-3000, skaber dog efter selskabets opfattelse et godt fundament for en særdeles 
positiv udvikling på lidt længere sigt. 



 
 

 

Side 2 af 2 

Omsætningens fordeling på produktgrupper og geografi i 3. kvartal af regnskabsåret frem-
går af nedenstående oversigt: 

Omsætningens fordeling på segmenter, 3. kvartal 

(mio. DKK) 
Dan-
mark Europa 

USA/ 
Canada Øvrige 

Q3 
09/10    
I alt 

 Q3 
08/09    
I alt 

Instrumenter 0,5 1,8 1,2 0,6 4,1  3,1 

Forbrugsvarer 0,5 1,6 1,0 0,6 3,7  3,7 

Andet 0,6 0,1 0,2 0,1 1,0  0,8 
I alt 1,6 3,5 2,4 1,3 8,8  7,6 

 
Indtjeningen i 3. kvartal 2009/10 var på niveau med selskabets interne budgetter.  
 
Produktudvikling 
Selskabets produktudvikling indenfor nye applikationer til NucleoCounter NC-3000 er forlø-
bet planmæssigt i kvartalet. 
 
Patentposition 
Som nævnt i selskabets delårsrapport for 1. halvår af regnskabsåret 2009/10, har udvik-
lingsarbejdet inden for analyse af celler ført til en ny opfindelse. Selskabet har i februar 
2010 ansøgt om patentbeskyttelse af opfindelsen, der vedrører en fremgangsmåde til udfø-
relse af en hurtig cellecyklus-analyse. 
 
ChemoMetec er ved udgangen af kvartalet ikke bekendt med indsigelsessager mod selska-
bets patenter.  
 
Forventningerne til 2009/10 

Som beskrevet i afsnittet ”Udvikling i omsætning og resultat” ser ChemoMetec sig nødsaget 
til at nedjustere de tidligere udmeldte forventninger til omsætningen for regnskabsåret 
2009/10 på DKK 37-41 mio. til det lavere niveau DKK 30-34 mio. Som konsekvens af den 
lavere omsætning nedjusteres tilsvarende forventningerne om en EBIT på DKK 0-2 mio. til 
nu at ligge i intervallet DKK 0 til minus DKK 3 mio. for regnskabsåret 2009/10. 
 
Yderligere oplysninger 
Adm. direktør Claus Resen Steenstrup, ChemoMetec A/S 
Telefon (+45) 4813 1020 
 

 
Om ChemoMetec A/S 

ChemoMetec udvikler, producerer og sælger analyseudstyr til tælling af celler i væsker. Den patentbeskyttede 
teknologiplatform er unik, og ChemoMetecs analyseinstrumenter er allerede på markedet i forskellige markeds-
segmenter, blandt andet inden for pharma, biotek og landbrug. 

ChemoMetec arbejder intenst med nye anvendelsesmuligheder i den eksisterende teknologi. Selskabet arbejder 
også på at udvikle en helt ny teknologiplatform, der blandt andet sigter mod medicinalindustrien. 

En vigtig del af ChemoMetecs forretningsmodel er det løbende salg af forbrugsartikler til analyseinstrumenterne. 
Dette salg er en stabil og lønsom forretningsaktivitet for selskabet, som vil vokse i takt med salget af analysein-
strumenter. 

Se også www.chemometec.com 

 


